
UCHWAŁA NR 288/XLI/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Przechlewo od Gminy Koczała części zadania z zakresu 
organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 
pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1371) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Przechlewo od Gminy Koczała części zadania 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 
linii komunikacyjnej w ramach gminnych przewozów pasażerskich oraz zawarcie z Gminą Koczała 
porozumienia międzygminnego . 
§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania określi porozumienie międzygminne zawarte z Gminą 
Koczała. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F025373-3A9C-4DF1-B1E1-EF4619F36108. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nią zadań 
publicznych. Jednym z zadań własnych gminy jest lokalny transport zbiorowy zgodnie 
z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, przy czym gmina wykonująca zadania publiczne 
objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Mając 
na uwadze układ komunikacyjny dróg należy stwierdzić, że układ lokalnego transportu zbiorowego 
obu gmin jest ze sobą związany.  Na mocy porozumienia Gmina Przechlewo zobowiązuje się do 
przejęcia realizacji zadania Gminy Koczała w zakresie funkcjonowania linii komunikacyjnej w ramach 
gminnych przewozów pasażerskich Gmina Przechlewo zamierza wystąpić o dotację na realizację linii 
komunikacyjnej objętej  porozumieniem ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. 
W celu zapewnienia mieszkańcom Gminy Przechlewo i Gminy Koczałą połączeń komunikacyjnych 
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały oraz  zawarcie porozumienia w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego pomiędzy Gminą Przechlewo, a Gminą Koczała.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F025373-3A9C-4DF1-B1E1-EF4619F36108. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

